

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水機場		式	1		58,180,646		
河川土工		式	1		987,930		
掘削工		式	1		254,340		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	810	314	254,340		単 1号
盛土工		式	1		235,620		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	3	775	2,325		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,030	226.5	233,295		単 3号
法面整形工		式	1		497,970		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	150	689.8	103,470		単 4号
張芝		m2	150	2,630	394,500		単 5号
機場本體工		式	1		11,812,445		
作業土工		式	1		2,325,623		
床掘り	土質:土砂						単 6号
1m≦W<2m		m3	80	265.4	21,232		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂						単 7号
標準		m3	1,030	233.7	240,711		
埋戻し	土質:土砂						単 8号
1m<W		m3	150	3,099	464,850		
埋戻し	土質:土砂						単 9号
1m≤W<4m		m3	580	1,911	1,108,380		
基面整正							単 10号
		m2	390	477.4	186,186		
地盤改良工							内 1号
		式	1		304,264		
本体工							
		式	1		9,486,822		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:20cm						単 11号
		m3	24	33,290	798,960		
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)						単 12号
		m3	89	30,880	2,748,320		
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32						単 13号
		t	5.38	161,700	869,946		
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25						単 14号
		t	3.07	160,700	493,349		
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13						単 15号
		t	2.08	162,700	338,416		
型枠	型枠の種類:一般型枠						単 16号
鉄筋		m2	265	9,718	2,575,270		
型枠	型枠の種類:一般型枠						単 17号
合板円形		m2	3	13,120	39,360		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場	安全柵:無し						単 18号
手摺先行枠組		掛m2	159	4,474	711,366		
足場	安全柵:無し						単 19号
単管		掛m2	135	4,176	563,760		
支保	支保耐力:40kN/m2<f<=80kN/m2[120<t<=250cm]	空m3	45	6,035	271,575		単 20号
付属物工		式	1		76,500		内 2号
沈砂池工		式	1		3,722,587		
コンクリート床版工		式	1		3,722,587		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:20cm	m3	11	32,450	356,950		単 21号
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	54	30,880	1,667,520		単 22号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	1.96	162,700	318,892		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	5,273	26,365		単 24号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	101	9,718	981,518		単 25号
足場	安全柵:無し	掛m2	83	4,474	371,342		単 26号
排水構造物工		式	1		14,130,568		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤外導水路工		式	1		14,130,568		
基礎コンクリート		m	55	17,270	949,850		単 27号
天端保護工		m	54	26,920	1,453,680		単 28号
間知ブロック張		m2	73	18,760	1,369,480		単 29号
平張コンクリート		m3	3	38,900	116,700		単 30号
高水敷保護工		式	1		2,441,599		内 3号
小口止め工		m3	2	83,650	167,300		単 31号
堤防乗越し部		m3	6	99,850	599,100		単 32号
張コンクリート		m3	9	35,260	317,340		単 33号
基礎コンクリート		m3	1	48,030	48,030		単 34号
天端コンクリート		m3	1	48,120	48,120		単 35号
堤防天端部		式	1		1,033,960		内 4号
堤防法面部		式	1		677,875		内 5号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤脚水路		式	1		409,751		内 6号
1号U型水路		式	1		1,038,216		内 7号
2号U型水路		式	1		1,267,205		内 8号
L型側溝		m	24	6,861	164,664		単 36号
1号暗渠		m	8	45,090	360,720		単 37号
集水枡		箇所	1	451,900	451,900		単 38号
吐出し工		箇所	1	304,200	304,200		単 39号
ボックスカルバート		m	7	113,500	794,500		単 40号
基礎工		式	1		68,265		内 9号
巻立コンクリート		式	1		48,113		内 10号
擁壁工		式	1		8,699,140		
ブロック積工		式	1		4,700,719		
間知ブロック積		m2	127	15,310	1,944,370		単 41号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
胴込コンクリート		m3	25	37,320	933,000		単 42号
裏込砕石		m3	47	7,808	366,976		単 43号
基礎コンクリート		m	33	11,450	377,850		単 44号
天端コンクリート		m	23	6,207	142,761		単 45号
小口止		式	1		726,454		内 11号
階段工		式	1		209,308		内 12号
大型ブロック積工		式	1		3,998,421		
大型ブロック積		m2	83	25,240	2,094,920		単 46号
胴込コンクリート		m3	25	37,320	933,000		単 47号
裏込砕石		m3	47	4,771	224,237		単 48号
目地板		m2	9	2,310	20,790		単 49号
小口止		式	1		78,790		内 13号
階段工		式	1		89,554		内 14号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎コンクリート		m	25	14,200	355,000		単 50号
天端コンクリート		m	17	11,890	202,130		単 51号
護岸工		式	1		1,643,101		
ブロック積工		式	1		1,643,101		
間知ブロック積		m2	30	15,310	459,300		単 52号
胴込コンクリート		m3	6	37,320	223,920		単 53号
裏込砕石		m3	6	7,808	46,848		単 54号
基礎コンクリート		m	7	52,080	364,560		単 55号
天端コンクリート		m	9	6,207	55,863		単 56号
1号階段工		箇所	1	305,100	305,100		単 57号
2号階段工		箇所	1	78,950	78,950		単 58号
基礎コンクリート		m	2	54,280	108,560		単 59号
付帯工		式	1		1,498,030		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
復旧等付帯工		式	1		1,498,030		
階段復旧工		式	1		192,799		内 15号
平張コンクリート		式	1		906,651		内 16号
舗装工		m2	130	3,066	398,580		単 60号
構造物撤去工		式	1		1,848,941		
構造物取壊し工		式	1		1,848,941		
舗装板取壊し		m2	221	575.9	127,273		単 61号
舗装板切断		m	17	673.9	11,456		単 62号
舗装板運搬・処分		m3	11	5,872	64,592		単 63号
構造物とりこわし・運搬・処分 無筋		m3	81	16,780	1,359,180		単 64号
構造物とりこわし・運搬・処分 鉄筋		m3	11	26,040	286,440		単 65号
仮設工		式	1		13,837,904		
土留・仮締切工		式	1		13,684,904		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼矢板	鋼矢板型式:III型,平均鋼矢板長さ:13m,鋼矢板打込長:13m,平均鋼矢板引抜長:13m	枚	128	67,880	8,688,640		単 66号
吸水槽							
鋼矢板	鋼矢板型式:III型,平均鋼矢板長さ:8.5m,鋼矢板打込長:8m,平均鋼矢板引抜長:8m	枚	80	47,190	3,775,200		単 67号
沈砂池							
切梁・腹起し		t	33.52	33,260	1,114,875		単 68号
土のう	大型土のう規格:大型土のう	袋	19	4,875	92,625		単 69号
土のう	大型土のう規格:大型土のう						
		袋	19	713.9	13,564		単 70号
交通管理工		式	1		153,000		
交通誘導警備員		人日	10	15,300	153,000		単 71号
直接工事費		式	1		58,180,646		
共通仮設		式	1		7,083,600		
共通仮設費		式	1		276,600		
運搬費		式	1		276,600		
重建設機械分解組立費		回	2	138,300	276,600		単 72号
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,807,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 排水機場整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		65,264,246		
現場管理費		式	1		21,119,000		
工事原価		式	1		86,383,246		
一般管理費等		式	1		15,073,754		
工事価格		式	1		101,457,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		10,145,700		
工事費計		式	1		111,602,700		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	地盤改良工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	安定処理工(自走式土質改良工)	浅質土, 50kg/m3	m3	146	2,084	304,264		
	合計					304,264		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	付属物工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	材料費(個)		個	17	3,000	51,000		
	材料費(組)		組	1	25,500	25,500		
	合計					76,500		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	高水敷保護工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
かごマット設置(スロープ型)	t=30cm, 亜鉛アルミメッキ, 栗石, 径5~15cm, 全ての費用	m2	216	10,540	2,276,640			
吸出し防止材設置		m2	216	763.7	164,959			
合計					2,441,599			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	堤防天端部							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
配管トフ		式	1		901,298			
護岸壁		式	1		132,662			
合計					1,033,960			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	堤防法面部							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
配管ト7		式	1		677,875			
合計					677,875			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	堤脚水路							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	39,340	118,020			
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	31	8,773	271,963			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラン 40~0, 全ての費用	m2	14	1,412	19,768			
合計					409,751			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	1号U型水路							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	6	39,340	236,040			
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	60	8,773	526,380			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	20	1,412	28,240			
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.38	162,700	61,826			
材料費(個)		個	41	4,530	185,730			
合計					1,038,216			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号		2号U型水路					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	12	39,340	472,080		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	85	8,773	745,705		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	35	1,412	49,420		
合計					1,267,205		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	基礎工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,290	30,290		
型枠	一般型枠,均しコンクリート	m2	1	4,943	4,943		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	11	1,412	15,532		
空練モルタル 材料(1:3)	高炉	m3	1	17,500	17,500		
合計					68,265		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	巻立コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39,340	39,340		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計					48,113		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	小口止						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	7	30,200	211,400		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	53	9,718	515,054		
合計					726,454		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	階段工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	5	30,200	151,000		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308		
合計					209,308		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 13号	小口止						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,200	30,200		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	5	9,718	48,590		
合計					78,790		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 14号		階段工					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	2	30,200	60,400		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	3	9,718	29,154		
合計					89,554		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 15号		階段復旧工					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39,250	78,500		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	12	8,773	105,276		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クワッシュャロン 40~0, 全ての費用	m2	7	1,289	9,023		
合計					192,799		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 16号		平張コンクリート					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	7	30,200	211,400		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	71	9,718	689,978		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計					906,651		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	775	775		
合計						775		
単価						775	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.5	226.5		
合計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	689.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	689.8	689.8		
合計						689.8		
単価						689.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	張芝		単位	m2	単位数量	1	単価	2,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工, 100m2以上300m2未満, 無	m2	1	2,630	2,630		
合計						2,630		
単価						2,630	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り 1m ≤ W < 2m	土質: 土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	265.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	265.4	265.4		
合計						265.4		
単価						265.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り 標準	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し 1m<W	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,911	1,911		
合計						1,911		
単価						1,911	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:20cm	単位	m3	単位数量	24	単価	33,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	24	30,200	724,800		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	15	4,943	74,145		
合計						798,945		
単価						33,290	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,880	30,880		
合計						30,880		
単価						30,880	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	161,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	161,700	161,700		
合計						161,700		
単価						161,700	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	160,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	160,700	160,700		
合計						160,700		
単価						160,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	162,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	162,700	162,700		
合計						162,700		
単価						162,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠 鉄筋	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	型枠 合板円形	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	13,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	m2	1	13,120	13,120		
合計						13,120		
単価						13,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場 手摺先行枠組	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場 単管	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,176	4,176		
合計						4,176		
単価						4,176	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	支保	支保耐力: 40kN/m2<f<=80kN/m2[120<t<=250cm]	単位	空m3	単位数量	1	単価	6,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハ イ° 枠° ト支保・くさび結合支保		くさび結合支保, 40<f<=80kN/m2[120<t<=250cm], 標準(1.0)	空m3	1	6,035	6,035		
合計						6,035		
単価						6,035	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:20cm	単位	m3	単位数量	11	単価	32,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	11	30,200	332,200		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	5	4,943	24,715		
合計						356,915		
単価						32,450	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,880	30,880		
合計						30,880		
単価						30,880	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	162,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	162,700	162,700		
合計						162,700		
単価						162,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	17,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	39,250	78,500		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	9	8,773	78,957		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	7	1,412	9,884		
合計						172,614		
単価						17,270	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	天端保護工		単位	m	単位数量	10	単価	26,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	3	39,250	117,750		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	15	8,773	131,595		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6	1,535	9,210		
	合計					269,101		
	単価					26,920	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	間知ﾌﾟｯｸ張		単位	m2	単位数量	1	単価	18,760
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
間知ﾌﾟｯｸ張		150kg/個未満 控え350mm滑面ﾀｲﾌﾟ, 再生砕石 RC-40, 18-8-25(高炉), 不要		m2	1	18,760	18,760	
合計							18,760	
単価							18,760	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	平張ｺﾝｸﾘｰﾄ		単位	m3	単位数量	3	単価	38,900
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ｺﾝｸﾘｰﾄ		無筋・鉄筋構造物, ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ 車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	3	30,200	90,600	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生ｸﾞﾗｯｼﾞﾌﾞﾗﾝｸﾞ 40~0, 全ての費用		m2	17	1,535	26,095	
合計							116,695	
単価							38,900	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	小口止め工		単位	m3	単位数量	2	単価	83,650
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	2	30,200	60,400	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	11	9,718	106,898	
合計							167,298	
単価							83,650	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	堤防乗越し部		単位	m3	単位数量	6	単価	99,850
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	6	30,200	181,200	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	43	9,718	417,874	
合計							599,074	
単価							99,850	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	張コンクリート		単位	m3	単位数量	9	単価	35,260
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用		m3	9	30,200	271,800	
裏込砕石		クラッシュラン 40~0,全ての費用		m3	5	9,103	45,515	
合計							317,315	
単価							35,260	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48,030
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	39,250	39,250	
型枠		一般型枠,小型構造物		m2	1	8,773	8,773	
合計							48,023	
単価							48,030	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	天端コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48,120
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,340	39,340		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						48,113		
単価						48,120	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	L型側溝		単位	m	単位数量	10	単価	6,861
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,340	39,340		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラック 40~0,全ての費用	m2	5	1,289	6,445		
合計						68,604		
単価						6,861	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	1号暗渠		単位	m	単位数量	10	単価	45,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(外圧管1種)B形 700×58×2430			本	5	60,800	304,000		
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	39,340	78,680		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	6	8,773	52,638		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	11	1,412	15,532		
合計						450,850		
単価						45,090	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	集水枿		単位	箇所	単位数量	1	単価	451,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	3	30,880	92,640		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	30	9,718	291,540		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.15	162,700	24,405		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	5	1,289	6,445		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,290	30,290		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4,943	4,943		
合計						451,862		
単価						451,900	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	吐出し工		単位	箇所	単位数量	1	単価	304,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 21-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	2	30,880	61,760		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	15	9,718	145,770		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.09	162,700	14,643		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,290	30,290		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,943	9,886		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,290	30,290		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,943	9,886		
合計						304,124		
単価						304,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	ボックスカルバート		単位	m	単位数量	1	単価	113,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 2.0m/個, 0<B<=1.25 0<H<=1.25, 均しコンクリート, 有り, 標準, 全ての費用	m	1	113,500	113,500		
合計						113,500		
単価						113,500	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	間知ブロック積		単位	m2	単位数量	1	単価	15,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック積		不要	m2	1	15,310	15,310		
合計						15,310		
単価						15,310	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	胴込コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,320
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		間知ﾌﾞｯｸ・緑化ﾌﾞｯｸ, 18-8-25(高炉)		m3	1	37,320	37,320	
合計							37,320	
単価							37,320	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	裏込砕石		単位	m3	単位数量	1	単価	7,808
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ﾌﾞｯｸ, 再生砕石 RC-40		m3	1	7,808	7,808	
合計							7,808	
単価							7,808	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	7	8,773	61,411		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6	1,412	8,472		
合計						114,406		
単価						11,450	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	6,207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						62,069		
単価						6,207	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	大型ブロック積		単位	m2	単位数量	1	単価	25,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下,有り	m2	1	25,240	25,240		
合計						25,240		
単価						25,240	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	胴込コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック, 18-8-25(高炉)	m3	1	37,320	37,320		
合計						37,320		
単価						37,320	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	4,771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		大型ブロック,再生碎石 RC-40	m3	1	4,771	4,771		
合計						4,771		
単価						4,771	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	2,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青質目地板 厚10mm			m2	1	2,310	2,310		
合計						2,310		
単価						2,310	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	基礎コンクリート	単位	m	単位数量	10	単価	14,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	39,250	78,500	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4	8,773	35,092	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	14	1,535	21,490	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25,一般構造物,10t以上(標準),無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.01	157,900	1,579	
	合計					141,934	
	単価					14,200	円/m

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	39,250	78,500		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4	8,773	35,092		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						118,865		
単価						11,890	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	間知ﾌﾞｯｸ積		単位	m2	単位数量	1	単価	15,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ﾌﾞｯｸ積	不要	m2	1	15,310	15,310		
	合計					15,310		
	単価					15,310	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ		単位	m3	単位数量	1	単価	37,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	間知ﾌﾞｯｸ・緑化ﾌﾞｯｸ, 18-8-25(高炉)	m3	1	37,320	37,320		
	合計					37,320		
	単価					37,320	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	7,808
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生碎石 RC-40		m3	1	7,808	7,808	
合計							7,808	
単価							7,808	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	52,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	8	39,250	314,000		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	22	8,773	193,006		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6	1,412	8,472		
合計						520,751		
単価						52,080	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	6,207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						62,069		
単価						6,207	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	1号階段工		単位	箇所	単位数量	1	単価	305,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	4	39,250	157,000		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	16	8,773	140,368		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	5	1,535	7,675		
合計						305,043		
単価						305,100	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	2号階段工		単位	箇所	単位数量	1	単価	78,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4	8,773	35,092		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	3	1,535	4,605		
合計						78,947		
単価						78,950	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	54,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	9	39,250	353,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	21	8,773	184,233		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						542,756		
単価						54,280	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	舗装工		単位	m2	単位数量	1	単価	3,066
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(20), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,265	2,265		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	800.2	800.2		
合計						3,065.2		
単価						3,066	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	舗装板取壊し		単位	m2	単位数量	1	単価	575.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575.9	575.9		
合計						575.9		
単価						575.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	舗装板切断		単位	m	単位数量	1	単価	673.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.9	673.9		
合計						673.9		
単価						673.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	舗装板運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	5,872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
般運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 2.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,072	1,072		
処分費(m3)			m3	1	4,800	4,800		
合計						5,872		
単価						5,872	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	構造物とりこわし・運搬・処分 無筋		単位	m3	単位数量	1	単価	16,780
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,3 .3以下		m3	1	16,777	16,777	西野建材
合計							16,777	
単価							16,780	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	構造物とりこわし・運搬・処分 鉄筋		単位	m3	単位数量	1	単価	26,040
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,必要,無し,3 .3以下		m3	1	26,038	26,038	西野建材
合計							26,038	
単価							26,040	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	鋼矢板 吸水槽	鋼矢板型式:III型,平均鋼矢板長さ: 13m,鋼矢板打込長:13m,平均鋼矢板 引抜長:13m	単位	枚	単位数量	1	単価	67,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハイロハマ施工による 鋼矢板打込み	陸上,電動式 60kW,無し,III型,15m 以下	枚	1	11,640	11,640		
	鋼矢板圧入(Nmax<=50)	陸上,25<Nmax<=50,III型,15m以下	枚	1	38,720	38,720		
	ハイロハマ施工による 鋼矢板引抜き	陸上,電動式60kW,15m以下	枚	1	6,985	6,985		
	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	III型,13m/枚,150日,無,無	枚	1	10,530	10,530		
	合計					67,875		
	単価					67,880		円/枚

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	鋼矢板 沈砂池	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 8.5m, 鋼矢板打込長:8m, 平均鋼矢板 引抜長:8m	単位	枚	単位数量	1	単価	47,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハイロハマ施工による 鋼矢板打込み	陸上, 電動式 60kW, 無し, III型, 9m以下	枚	1	8,648	8,648		
	鋼矢板圧入 (Nmax<=50)	陸上, 25<Nmax<=50, III型, 9m以下	枚	1	26,490	26,490		
	ハイロハマ施工による 鋼矢板引抜き	陸上, 電動式60kW, 9m以下	枚	1	5,162	5,162		
	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	III型, 8.5m/枚, 150日, 無, 無	枚	1	6,885	6,885		
	合計					47,185		
	単価					47,190		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	切梁・腹起し		単位	t	単位数量	33.52	単価	33,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去,有,標準(1.0)	t	33.52	28,900	968,728		
山留材賃料		有,150日,無,無,無,無	t	8.04	18,160	146,006.4		
合計						1,114,734.4		
単価						33,260	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	土のう	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	4,875
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	4,875	4,875		
合計						4,875		
単価						4,875	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	土のう	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	713.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	713.9	713.9		
合計						713.9		
単価						713.9	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	重建設機械分解組立費		単位	回	単位数量	1	単価	138,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立	分解組立, クローレン系16上35t下(クラム0.6m3含, 標準(1.0))	回	1	138,300	138,300		
	合計					138,300		
	単価					138,300	円/回	